

TMMOB II. MÜHENDİSLİK MİMARLIK KURULTAYI ÜZERİNE

İlker Ertem / II.Mühendislik Mimarlık Kurultayı Yürütme Kurulu Üyesi

"II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı" 5-6 Nisan 2003'de Ankara'da toplandı.

22-24 Mayıs 1998 tarihlerinde gerçekleştirilen TMMOB 35. Genel Kurulu'nda "Mühendislik Mimarlık Kurultayı" yapılması ile ilgili alınan kararın gereği olarak iki yıl süren hazırlık çalışmaları sonunda, 28- 29 Nisan 2000'de "I. Mühendislik Mimarlık Kurultayı" Ankara' da toplanmıştı.

36. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu, Kurultayın amacını şöyle belirlemişti:

"Mühendislik mimarlık alanları ile ilgili olarak dünyadaki ve Türkiye'deki gelişmelerin, bu gelişmelere bağlı olarak mühendislik-mimarlık hizmetlerindeki üretim sistemlerinin, iş süreçlerinin, mühendislik-mimarlık hizmetlerinin tanımını, uygulama ve denetim süreçlerindeki konularının, mühendis ve mimarların eğitiminin, TMMOB'nin yasal statüsünün, yapısının, örgütsel tarihinin, üye bileşiminin, üyelerle ilişkilerinin, hizmet üretiminin araştırılması ve bu araştırmalar temelinde örgüt misyonunun, yapılanmasının ve politikalarının belirlenmesi."

Kurultayın kapsam ve ana temaları da:

- Mühendislik Mimarlık Araştırma Projesi
- Mühendis Mimar Eğitimi ve Akreditasyon
- Yasal Statü ve Mevzuatın Taranması
- Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi
- Örgüt Tarihi
- Mesleki Denetim
- Hizmet ve Ürün Belgeleme ve Akreditasyon
- Üyelerin Ekonomik ve Sosyal Hakları
- Toplum Yaran ve Etik Kurallar
- Örgüt Misyonu ve Yapılanma şeklinde tanımlanmıştı.

I. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'ı TMMOB Yönetim Kurulu üyelerinin, Kurultay Yürütme Kurulunun, Odaların Yönetim Kurullarının ve konuyu önemseyen üyelerin özverili çalışmaları sonunda 28-29 Nisan 2000 tarihlerinde Ankara'da DSİ Genel Müdürlüğü Konferans Salonu'nda 345 delege ile toplandı.

I.Mühendislik Mimarlık Kurultayı açılışında verilen önerge "Karar taslaklarının yeterince görüşülmediği, bu nedenle de Kurultay'm karar almaması gerektiği" kabul edilerek karar taslaklarında yer alan konuların tartışılması ile sonuçlandı.

Kurultay'da dile getirilen görüşlerin belgelere yanıtlanması amacıyla redaksiyon heyeti oluşturularak, II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı düzenlenmesi konusunun ise 36. TMMOB Genel Kurulu' na taşınması kararı na varıldı.

TMMOB 36. olağan Genel Kurulu ve 36. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu kararları gereği oluşan II.Mühendislik Mimarlık Kurultayı Düzenleme Kurulu 10 Şubat 2001 tarihinde ilk toplantısını yaptı. Kurultay Yürütme Kurulu Üyeleri, TMMOB Yönetim Kurulu tarafından görevlendirildiler. Kurultay Yürütme Kurulu tarafından olan kurultay konu başlıkları;

- Mesleki Yeterlilik-Mesleki Yetkinlik
- Mesleki Denetim
- Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi
- Mesleki Davranış İlkeleri
- Örgüt Misyonu şeklinde önerildi.

TMMOB Yönetim Kurulu tarafından onaylandıktan sonra, II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı, iki aşamalı olarak gerçekleşti. Bölgesel ve/veya illerde yapılan kurultaylar ve hazırlık toplantıları tüm üyelere açık olarak sürdürüldü.

Adana (59), Ankara (560), Bursa (99), Çanakkale (87), Denizli (95), Diyarbakır (75), Edirne (27), Eskişehir (48), Gaziantep (57), İçel (100), İstanbul (280), İzmir (75), Kocaeli (49), Kırklareli (22), Samsun (100), Van (110) ve Zonguldak (56) da yapılan toplantılarda karar taslakları görüşüldü, alınan kararların yerel kurultay önerisi olarak II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'na taşınması sağlandı.

Ankara Yerel Kurultayı hazırlık çalışmaları sürecinde MTA, Karayolları, Köy Hizmetleri, TPAO, DHL Genel Müdürlükleri' nin salonlarında Mesleki Davranış İlkeleri, Mesleki Denetim, Örgüt Misyonu, Mesleki Yeterlilik-Mesleki Yetkinlik ve Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi konuları işlenerek bilgilendirme ve üye görüşlerinin alınması toplantıları yapıldı.

II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı hazırlık toplantıları ile 1899 üye karar süreçlerinde aktif ve etkin görev üstlendiler. Kurultay hazırlıkları tamamlanmasına karşın Oda Genel Kurulları'nın yapılacağı tarihte eş zamanlı oluşu, etkinliğin seçim sürecini etkilemesi ve katılımın beklenen seviyede olamayacağı düşüncesi ile 36. dönemde gerçekleşemedi.

TMMOB 37. Olağan Genel Kurulu kararları

TMMOB

çerçevesinde TMMOB Yönetim Kurulu'nun oluşturduğu programda yer alan II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı 5-6 Nisan 2003 tarihinde Ankara'da gerçekleşti.

45 maden mühendisinin kurultay delegesi olduğu toplantılara, 22'si maden mühendisi olmak üzere 645 delege ve 71 konuk toplam 716 kişi katıldı. Sn. Mehmet Soğancı'nın başkanlığını yürüttüğü Kurultay Divanı'nda odamızı temsilen Sayın Niyazi Karadeniz yazman üye olarak görev yaptılar. Karar taslaklarına yönelik konuşmalarda meslektaşlarımız Sayın Tefik Güyagüler, Sayın Serdar Kaynak, Sayın Necmi Ergin görüşlerini belirttiler. Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu'nun görüşleri II. Başkan Sn. Ayhan Yüksel tarafından dile getirildi.

Belirlenen yönetime uygun olarak, yerel kurultaylarda kabul edilen ve kurultaya taşınan kararlar, "Kurultay Çalışma Yöntemi"ne göre, tek tek okunarak oylandı. Bazı kararlar oy birliği ile bazıları ise oy çokluğu ile "Kurultay Kararları" haline getirildi.

Yerel Kurultaylar'da üretilerek II. Mühendislik Mimarlık Kurultayının görüşüne sunulan kararların red edilmesini doğru irdelemek gerekmektedir. Bunlar yanlış ya da hatalı olduklarından değil, tekrarlanmış olmaları, önceden kabul edilen kararlarla çelişmeleri veya doğru önermeler içermelerine karşın yazıldığı haliyle yoruma açık olmalarından red edilmişlerdir.

II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'nda alınan kararlar, TMMOB'nin ve bağlı odaların gelecek dönemlerdeki çalışmalarını etkileyecek, yönlendirecek nitelik taşımaktadır. Alınan kararlar yönetim toplantılarında, danışma kurullarında üretilen görüş ve düşüncelerle zenginleştirilmeleri, geliştirilmeleri ve içselleştirilmeleri ile anlamlı, Genel Kurul kararları ile uygulanabilir hale gelecektir.

Mesleki Yetkinlik-Mesleki Denetim ile ilgili kararlar, var olan hukuki düzenlemelerin, örgüt sorumluluklarının yerine getirilmesi ve mesleki-örgütsel yetki kullanımını bilgisinin üretilmesinin gereğini ortaya koymaktadır.

Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi ve Örgüt Misyonu konularında ortaya konulan görüşler, alınan kararlar, bir yandan yönetimlere yetki ve sorumluluklarını hatırlatırken, diğer yandan da tüzük ve yönetmeliklerde yer alan hükümlere ek olarak yeni çalışma ilkeleri ve çalışma anlayışının yol haritasının vermektedir.

Mesleki Davranış İlkeleri "Mühendis ve Mimarların hizmetlerinin toplumu, doğayı, günümüzü ve geleceğimizi doğrudan etkilediği, sahip olunan bilginin, elde edilmiş yetkinin toplumun sağlığını, gönencini ve doğanın temel dengesini koruyacak biçimde kullanımı, insanlığın kabul ettiği ve geliştirdiği değerlerin de göz önünde bulundurularak kullanılması hem meslektaşlarımızın

hem de tüm insanlığın yararınadır." Bu düşünce çerçevesinde tartışılan ilkeler, yeniden düzenlenecek nitelikte ve uygulanabilmeleri için içselleştirmeyi gerektiren ilkelerdir.

Çok defa kendimize, grup toplantılarımızda birbirimize hatırlattığımız ama topluma yeterince açıklamadığımız ve zaman zaman uygulamada hatalar yaptığımız bu ilkeler sonuç olarak, benimsediğimiz ve uygulayabildiğimiz düzeyde olumlu etkiler yaratabilecektir. II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı kararları; yeni bir kurultayın hazırlayıcısı olmanın ötesinde, tüm odalarımızın danışma kurulu toplantıları, söyleşi, sempozyum ve kongrelerinde işlenen konulara başlık olacak niteliktedir.

II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı sürecinde yaşananlar; iki aşamalı programlama, karar süreçlerine aktif katılım, işyeri toplantıları ile bilgilendirme, kurultay karar taslaklarının oda organlarında ve delegeler arasında tartışılarak olgunlaştırılmaları ve kurultay delegelerinin tüm bilgi ve deneyimlerini kararlara yansıtma gösterdikleri kararlılık ve tutarlılık sonuçlarıyla olduğu kadar, şekli olarak da önemli iz bırakacak niteliktedir. II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'nı, kurgulanışı ve sonuçları ile başta TMMOB Yönetim Kurulu olmak üzere tüm örgüt bileşenlerinin deneyimlerinin, kültürünün, bilincinin başanlı bir ürünü olarak görmek gerekir. Kararların hayat bulması toplumun ve üyelerin yaşamlarını olumlu etkilemesi örgüt ve üye kararlılığına bağlıdır.

Emperyalizmin kanlı Irak saldırısının yoğun olarak sürdüğü günlerde gerçekleşen II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı'nda haksız savaşı sorgulayan "Tüm Çalışanların Birliği" ile "Halkların Kardeşliği"ni yineleyen söylemler ve tüm toplum bileşenlerinin ortaklaştığı "Irak'ta Savaşa Hayır" ve "Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği baskı, zulüm ve engelleme yöntemlerinin söküp atamayacağını bilinci içinde, bilimi, tekniği emperyalizmin ve sömürenlerin değil; hakimizin hizmetine sunmak, bu konuda her çabayı sürdürmek ve güçlendirmek için bu yolda inançlı ve kararlıyız." ifadeleri ile daha da anlamlı hale gelen Kurultay Sonuç Bildirgesi, TMMOB'nin "ÖZGÜRLÜK, EŞİTLİK, KARDEŞLİK" bayrağını yüksekte tutma kararlılığının ve "BARIŞ, BAĞIMSIZLIK, DEMOKRASİ" isteminin değişik bir ifadesi olarak algılanmalıdır.

Not : II. Mühendislik Mimarlık Kurultayı Kararlarına www.tmmob.org.tr adresinden ulaşılabilir. •